
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

N.1578
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DI AREZZO 
CASA S.P.A. RATIFICA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.
 

Il Presidente,

- Vista la propria determinazione n.1512 del 01.9.2014 con cui si 
indice la procedura di gara per il servizio di cui in oggetto per il 
biennio  dal  01.11.2014  al  31.10.2016  secondo  quanto  previsto 
dall'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006;

-  Visto  l'avviso  pubblico  prot.  n.  10609  del  24.9.2014  per 
l'effettuazione dell'indagine di mercato;

- Visto l'elenco delle dieci imprese che hanno chiesto di partecipare 
alla procedura;

- Visto il verbale in data 28.10.2014 con cui si dà atto che sono 
state invitate a partecipare alla procedura le dieci ditte comprese 
nell'elenco di cui sopra, che nove delle predette hanno presentato 
domanda  di  partecipazione,  che  é  stato  applicato  il  criterio  di 
aggiudicazione al prezzo più basso inferiore a quello posto a base di 
gara determinato mediante ribasso su tale importo (art.82, comma2, 
lettera  b,  D.Lgs.  n.163/2006)  con  applicazione  del  meccanismo  di 
eliminazione delle offerte anomale di cui all'art.86, comma 1, e 
art.122, comma 9, del citato D.Lgs. n.163/2006, e che la migliore 
offerta  é  risultata  quella  presentata  dalla  FUTURA  Cooperativa 
Sociale di Arezzo – Via Pisacane n. 39, con il ribasso percentuale 
del 14,200%;

-  Ritenuto  che  la  procedura  si  sia  svolta  correttamente  e  nel 
completo  rispetto  delle  prescrizioni  di  legge  in  materia,  e  che 
l'offerta vincitrice sia congrua ed in linea con i prezzi di mercato 
correnti;

-  Visti  gli  esiti  positivi  dei  controlli  di  legge  compiuti 
sull'impresa aggiudicataria;

- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Arezzo 
Casa  n.1  del  31.1.2014  con  cui  si  delega  in  via  ordinaria  al 
Presidente  il  potere  di  approvare  con  proprio  provvedimento  lo 
svolgimento delle gare di appalto e di ratificare l'aggiudicazione 
provvisoria rendendola definitiva, informandone il Consiglio nella 
prima seduta utile;

D E T E R M I N A

-  di  ratificare  la  procedura  per  l'assegnazione  del  servizio  di 
pulizia di cui in premessa e l'aggiudicazione provvisoria disposta in 
favore della FUTURA Cooperativa Sociale di Arezzo – Via Pisacane n. 
39, con il ribasso percentuale del 14,200%;

- di riferire al Consiglio nella prima seduta utile sul contenuto 
della presente determinazione.

Arezzo, lì 6 novembre 2014
  Il Presidente
Gilberto Dindalini


